



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2016 № 562

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 16.07.2016 № 674 «О формировании и ведении федерального реестра инвалидов и об использовании содержащихся в нем сведений» и мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области, Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 671 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2020 годы (далее – Государственная программа 1):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Государственной программы 1:

в абзаце втором сумму «4 206 523,39» заменить суммой «4 209 904,89»;

в абзаце пятом сумму «869 791,92» заменить суммой «873 173,42», сумму «830 632,7» заменить суммой «834 014,2»;

в абзаце втором раздела 7 «Ресурсное обеспечение Государственной

программы» текста Государственной программы 1:

сумму «4 206 523,39» заменить суммой «4 209 904,89», сумму «869 791,92» заменить суммой «873 173,42», сумму «830 632,7» заменить суммой «834 014,2»;

в приложении 3 к Государственной программе 1:

в строке «Численность граждан, которым предоставлены путевки на санаторно-курортное лечение и услуги по бесплатному проезду на междугородном транспорте к месту лечения и обратно в отчетном году» в графе «2016» цифры «7 844» заменить цифрами «8 498»;

в приложении 6 к Государственной программе 1:

строки «Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области» и «ИТОГО» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в приложении 9 к Государственной программе 1:

в приложении к Плану мероприятий по реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области, на 2014 – 2020 годы:

в пункте 1.1:

в графе «2016» сумму «685 589,1» заменить суммой «683 689,1»;

в графе «Всего» сумму «1 810 834,3» заменить суммой «1 808 934,3»;

в пункте 1.2:

в графе «2016» сумму «116 379,3» заменить суммой «121 660,8»;

в графе «Всего» сумму «353 129,4» заменить суммой «358 410,9»;

в строке «Итого по разделу 1»:

в графе «2016» сумму «801 968,4» заменить суммой «805 349,9»;

в графе «Всего» сумму «2 214 125,92¹» заменить суммой «2 217 507,42¹»;

в строке «В том числе за счет средств субвенций, предоставляемых из федерального бюджета бюджету Самарской области на осуществление переданных в соответствии с заключенным между Министерством труда и

социальной защиты Российской Федерации и Правительством Самарской области соглашением полномочий Российской Федерации»:

в графе «2016» сумму «801 968,4» заменить суммой «805 349,9»;

в графе «Всего» сумму «2 163 963,7» заменить суммой «2 167 345,2»;

в строке «Всего»:

в графе «2016» сумму «802 443,4» заменить суммой «805 824,9»;

в графе «Всего» сумму «2 217 445,6¹» заменить суммой «2 220 827,1¹»;

в строке «В том числе средства областного бюджета, формируемые за счет средств федерального бюджета»:

в графе «2016» сумму «801 968,4» заменить суммой «805 349,9»;

в графе «Всего» сумму «2 214 125,92¹» заменить суммой «2 217 507,42¹».

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 681 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Самарской области» на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Самарской области» на 2014 – 2020 годы (далее – Государственная программа 2):

в разделе «Объёмы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Государственной программы 2:

в абзаце первом сумму «3832,822449» заменить суммой «3834,722449»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 250,346257 млн. рублей, в том числе:»;

после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств

федерального бюджета в сумме 1,9 млн. рублей;

не использованный в 2015 году остаток средств областного бюджета в сумме 70,226748 млн. рублей;»;

в разделе VI «Информация по ресурсному обеспечению Государственной программы за счет средств областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников (в разрезе главных распорядителей средств областного бюджета, подпрограмм органов исполнительной власти (государственных органов) Самарской области, включенных в Государственную программу, а также по годам реализации Государственной программы)» текста Государственной программы 2:

в абзаце первом сумму «3832,822449» заменить суммой «3834,722449»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 250,346257 млн. рублей, в том числе:»;

после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета в сумме 1,9 млн. рублей;

не использованный в 2015 году остаток средств областного бюджета в сумме 70,226748 млн. рублей;»;

в подпрограмме «Электронный регион» на 2014 – 2020 годы Государственной программы 2 (далее – Подпрограмма 2):

в разделе «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта Подпрограммы 2:

в абзаце первом сумму «2434,2651» заменить суммой «2436,1651»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 153,712545 млн. рублей, в том числе:»;

после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета в сумме 1,9 млн. рублей;

не использованный в 2015 году остаток средств областного бюджета в сумме 3,948 млн. рублей;»;

в подразделе 1 «Реализация мероприятий Подпрограммы 2» раздела V «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2» текста Подпрограммы 2:

в абзаце первом сумму «2434,2651» заменить суммой «2436,1651»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«в 2016 году - 153,712545 млн. рублей, в том числе:»;

после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета в сумме 1,9 млн. рублей;

не использованный в 2015 году остаток средств областного бюджета в сумме 3,948 млн. рублей;»;

в приложении 4 к Государственной программе 2:

в подразделе 4 «Развитие сервисов на основе информационных технологий в области социальной поддержки и социального обслуживания населения» раздела II «Подпрограмма «Электронный регион» на 2014 – 2020 годы»:

в пункте 4.4:

в графе «2016» сумму «14,371929» заменить суммой «16,271929»;

в графе «Всего» сумму «108,380763» заменить суммой «110,280763»;

дополнить строкой «В том числе за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета» с указанием в графе «2016» суммы «1,9», в графе «Всего» суммы «1,9»;

в строке «Всего по разделу 4»:

в графе «2016» сумму «17,498643» заменить суммой «19,398643»;

в графе «Всего» сумму «658,228737» заменить суммой «660,128737»;

в строке «В том числе за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

графу «2016» дополнить суммой «1,9»;

в графе «Всего» сумму «0,75» заменить суммой «2,65»;

в строке «Всего по Подпрограмме II»:

в графе «2016» сумму «151,812545» заменить суммой «153,712545»;

в графе «Всего» сумму «2434,2651**» заменить суммой «2436,1651**»;

в строке «за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

графу «2016» дополнить суммой «1,9»;

в графе «Всего» сумму «9» заменить суммой «10,9»;

в строке «Всего»:

в графе «2016» сумму «154,413361» заменить суммой «156,313361»;

в графе «Всего» сумму «2470,04225» заменить суммой «2471,94225»;

в строке «за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

графу «2016» дополнить суммой «1,9»;

в графе «Всего» сумму «19,98072» заменить суммой «21,88072»;

в приложении 6 к Государственной программе 2:

в пункте 16:

в графе «2016» сумму «17,498643» заменить суммой «19,398643»;

в графе «Всего» сумму «658,228737» заменить суммой «660,128737»;

в строке «В том числе формируемый за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

графу «2016» дополнить суммой «1,9»;

в графе «Всего» сумму «0,75» заменить суммой «2,65»;

в строке «Всего**»:

в графе «2016» сумму «248,446257» заменить суммой «250,346257»;

в графе «Всего» сумму «3832,822449***» заменить суммой «3834,722449***»;

в строке «средства, формируемые за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

графу «2016» дополнить суммой «1,9»;

в графе «Всего» сумму «38,805052» заменить суммой «40,705052».

3. Установить, что увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет в соответствии с действующим законодательством средств федерального бюджета, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого на соответствующий финансовый год в установленном порядке министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области (Антимонову).

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 августа 2016 года.

И.о. первого
вице-губернатора —
председателя Правительства
Самарской области



Ю.Е.Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Самарской области
от 30.09.2016 № 562

Главные распорядители средств областного бюджета, осуществляющие реализацию мероприятий государственной программы Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2020 годы

Наименование главного распо- рядителя бюд- жетных средств	Источник фи- нансирования	Объемы финансирования, тыс. рублей							
		ВСЕГО	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Министерство социально-демо- графической и семейной поли- тики Самарской области	Средства бюд- жета Самарской об- ласти	2 849 196,66 ¹	668 002,22	858 038,96	835 598,19	30 923,0	30 923,0	228 435,55	200 417,19
	В том числе:	22 210,26	2 745,8	14 764,46	4 700,0				
	за счет субси- дии федераль- ного бюджета бюджету Самарской об- ласти								
	за счет субвен- ции федерально- го бюджета бюджету Самарской области	2 167 345,2	557 501,5	804 493,8	805 349,9				

Наименование главного распо- рядителя бюд- жетных средств	Источник фи- нансирования	Объемы финансирования, тыс. рублей							
		ВСЕГО	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
	за счет иных межбюджет- ных трансфер- тов из феде- рального бюд- жета бюджету Самарской об- ласти	50 162,22 ¹	50 162,22	3 141,45					
	из них неис- пользованный остаток преды- дущего года			3 141,45					
ИТОГО		4 209 904,89 ¹	1 060 591,66 ⁴	1 070 427,03 ⁵	873 173,42	71 667,93	71 667,93	552 386,03	519 520,36
В том числе не- использован- ный остаток предыдущего года		9 529,47		6 663,97	2865,5				